

DIRETORIA DE EXTENSÃO E CULTURA COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO CAMPUS FORTALEZA

RETIFICAÇÃO Nº 14/2025 - CURSO DE EXTENSÃO INTRODUÇÃO À CIÊNCIA DE DADOS

1 - ONDE SE LÊ:

ATIVIDADES	DATAS	LOCAL
Publicação do edital	26/03/2025	Portal do IFCE
Interposição de recurso contra o edital	27/03/2025	direx.fortaleza@ifce.edu.br
Período de inscrição	Das 9h de 31/03/2025 às 17h de 01/04/2025	Formulário online
Divulgação da lista de inscrições deferidas	03/04/2025	Portal do IFCE
Divulgação do local e do horário da prova	04/04/2025	Portal do IFCE
Aplicação da prova	12/04/2025	_
Divulgação do resultado preliminar	15/04/2025	Portal do IFCE
Interposição de recursos contra o resultado preliminar	16/04/2025	direx.fortaleza@ifce.edu.br
Divulgação do resultado final	22/04/2025	Portal do IFCE
Período de matrícula	23 e 24/04/2025	Diretoria de Extensão do campus de Fortaleza do IFCE
Início das aulas	26/04/2025	Laboratório de Informática Aplicada à Educação (LIAED)
Chamada de classificáveis	29 e 30/04/2025	Por correio eletrônico
Previsão de término das aulas	11/08/2025	Laboratório de Informática Aplicada à Educação (LIAED)



1 - LEIA-SE:

ATIVIDADES	DATAS	LOCAL
Publicação do edital	26/03/2025	Portal do IFCE
Interposição de recurso contra o edital	27/03/2025	direx.fortaleza@ifce.edu.br
Período de inscrição	Das 9h de 31/03/2025 às 17h de 01/04/2025	Formulário online
Divulgação da lista de inscrições deferidas	03/04/2025	Portal do IFCE
Divulgação do local e do horário da prova	04/04/2025	Portal do IFCE
Aplicação da prova	12/04/2025	_
Divulgação do resultado preliminar	15/04/2025	Portal do IFCE
Interposição de recursos contra o resultado preliminar	16/04/2025	direx.fortaleza@ifce.edu.br
Divulgação do resultado final	25/04/2025	Portal do IFCE
Período de matrícula	29 e 30/04/2025	Diretoria de Extensão do campus de Fortaleza do IFCE
Chamada de classificáveis	02/05/2025	Por correio eletrônico
Início das aulas	03/05/2025	Laboratório de Informática Aplicada à Educação (LIAED)
Previsão de término das aulas	11/08/2025	Laboratório de Informática Aplicada à Educação (LIAED)

Atenciosamente,

Diretoria de Extensão e Cultura

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE